Not in J.L. MSS.: Budapest, Bibl. nat. Széch. lat. med. aeu 5, fo. 8^v, c. 1100, (B). Paris, Bibl. nat. Duchesne 4, fo. 109^v, seventeenth cent. (D). Printed: Ramackers, *Q.F.I.A.B.* xxiii (1931-2), no. 10, p. 42. Morin, *R.B.* xlvi (1936), no. 4, p. 122. Ramackers, *P.U.F.* v, no. 14, pp. 75-6.

¹ Mal. 2: 2.

² Cf. 1 Reg. (1 Sam.) 15: 23; Gregory the Great, *Moralia*, xxxv. 28, *P.L.* lxxvi. 765. Cf. no. 10 above.

sollicitudinem informetur et talentum tibi creditum in discussione diuini examinis tibi duplicetur. Quod autem tibi litteras non misimus, non negligentiae nostrae sed, ut uidemur recordari, legatorum festinantiae potes ascribere.

34

*To Abbot Anselm of Bec: Gregory encourages him to persist in prayer for himself and for the church, and asks him to remedy a complaint against one of his monks (c. 1079)**

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei Anselmo uenerabili abbati Beccensi¹ salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam fructuum tuorum bonus odor ad nos usque redoluit, quam dignas grates Deo referimus et te in Christi dilectione ex corde amplectimur, credentes pro certo tuorum studiorum exemplis aecclesiam Dei in melius promoueri et tuis similibusque tibi precibus etiam ab instantibus periculis Christi subueniente misericordia posse eripi. Nosti, frater: si iusti apud Deum praeuauit oratio, quid iustorum?² Praeualebit equidem, immo impetrabit sine dubio quod petierit.³ Ipsius etiam ueritatis auctoritate cogimur hoc confiteri: 'Pulsate', inquit, 'et aperietur uobis, petite et accipietis.'⁴ Pulsate simpliciter, petite simpliciter, haec etiam quae sibi placeant. Simplex est ostium, simplex dator; uult peti simplicia et quae sibi conueniant. Hoc modo aperietur, hoc modo accipietis, hoc modo iustorum exaudietur oratio. Vnde uolumus tuam tuorumque fraternitatem assidue Deum orare ut aecclesiam suam et nos qui ei licet indigni praesidemus ab instantibus hereticorum oppressionibus eripiat et illos errore dimisso ad uiam ueritatis reducat.

Querimoniam apud nos fecit quidam peregrinus de quodam conuerso tuo. 'Iustus Dominus et iusticias dilexit, aequitatem

* J.L. 5149. MSS.: London, Lambeth Pal. 59, no. 111, fo. 53^{r-v}, early twelfth cent. London, Lambeth Pal. 224, fos. 120^v-121^r, early twelfth cent. (A). Paris, Bibl. nat. lat. 2478, fo. 44^{r-v}, twelfth cent. Paris, Bibl. nat. lat. 14762, fo. 88^{r-v}, twelfth cent. Cambridge, Corpus Christi Coll. 135, fo. 41^{r-v}, twelfth cent. Cambridge, Corpus Christi Coll. 299, fos. 73^r-74^v, late twelfth cent. (B). Printed: Labbe and Cossart, *Sacrosancta concilia*, x. 410. *Ep.* ii. 31, *S. Anselmi opera*, ed. Gerberon, p. 353. *Ep. coll.* no. 33, pp. 561-2. *Ep.* 102, *S. Anselmi opera*, ed. Schmitt, iii. 235.